
ОГЛАС ЗА ЈАВНА НАБАВКА
Број на оглас: 19499/2025

ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здравствен дом „Д-р Русе Бошковски“ Ростуше
I.1.2) Адреса: с.Ростуше
I.1.3) Град и поштенски код: Маврово-Ростуше 1254
I.1.4) Интернет адреса:
I.1.5) Лице за контакт: 
Александар Инадески, адреса на е-пошта:
aleksandar.inadeski@gmail.com телефон/факс: 042478702/
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:
На горната адреса
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:
Правни лица основани за задоволување на потребите од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Законот - Здравство

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:

Набавка на материјали и хемикалии за биохемиска лабараторија

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.389.818,00

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на работите: Франко, магацин на ЈЗУ Здравствен дом Д-р Русе Бошковски с.Ростуше

II.3) Секторски договор Не

II.4) Централно тело Не

II.5) Групна набавка Не

II.6) Електронски каталог: Не

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка: 4. Конкретната набавка е планирано да се спроведе на (шест) дела, и тоаЧ Дел 1 (Реагенси и потрошни материјали за електролитен анализатор ЕЏИАС еЖ1)ч Дел 2 (Реагенси

и потрошни материјали за автоматски имунолошки анализатор АИА-360)ч Дел 3 (Реагенси и потрошни материјали за автоматски биохемиски анализатор Миндраѕ БС-230)ч Дел 4 (Реагенси за хематолошки анализатор со триделна

диференцијација на леукоцити Сѕсмеџ ЏП- 300)ч Дел 5 (Потрошен материјал за автоматски биохемиски анализатор Миндраѕ БС-230)ч Дел 6 (ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЗЕМАЊЕ КРВ),

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник

Шифра Опис

33696500-0 Лабораториски реагенси

38437000-7 Лабораториски пипети и додатоци

33793000-5 Лабораториска стакларија

24000000-4 Хемиски производи

II.9)  Делива набавка Да
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: Сите делови

Дел број Опис на делот за набавка

1 Реагенси и потрошни материјали за електролитен анализатор EXIAS е|1

2 Реагенси и потрошни материјали за автоматски имунолошки анализатор AIA-360

3 Реагенси и потрошни материјали за автоматски биохемиски анализатор Mindray BS-230



4 Реагенси за хематолошки анализатор со триделна диференцијација на леукоцити Sysmex XP- 300

5 Потрошен материјал за автоматски биохемиски анализатор Mindray BS-230

6 ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЗЕМАЊЕ КРВ

II.10)  Рамковна спогодба: Не

II.11)  Алтернативни понуди Не

II.12)  Времетраење на договорот:

Период во месеци: 12

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1)  Вид на постапка: Поедноставена отворена постапка

III.2)  Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3)  Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4)  Електронска постапка? Да

III.5)  Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Изјава за сериозност: Да

IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Не

IV.1.3) Авансно плаќање: Не

IV.1.4) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.5) Резервирани договори Не

IV.1.6) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи

- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од член 88 став 1 од ЗЈН

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган

- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган

- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство

- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност

IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

IV.2.3) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани со закон: • За регистрираните медицински средства: Важечко Решение за ставање во промет на медицинско средство или одобрение за

паралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицински средства. • За нерегистрираните медицински средства: • Доколку медицинското средство не подлежи воопшто на регистрација на територија на РСМ, да се достави

сертификат за ЕС сообразност од производителот на медицинското средства за медицинските средства согласно член 131-а точка 7 од Законот за лекови и медицински средства.

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои се предмет на испорака, а чија веродостојност економскиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го побара договорниот орган: Економските оператори за сите делови треба да достават проспектни

материјали или други документи од производител на стоките кои се предмет на набавка, со обележани детални квалитативни и други технички карактеристики, со кои се докажуваат бараните карактеристики наведени во

техничката спецификација



ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите/планови да се достават најдоцна до: 14.11.2025 година во 09:00 часот / локално време 14.11.2025 година во 16:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 08.11.2025 година во 15:30 часот / локално време 08.11.2025 22:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.11.2025 година во 15:30 часот / локално време 10.11.2025 22:30

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на понудите

14.11.2025 година во 09:00 часот

 / локално време 

14.11.2025 година во 16:00 часот, место:

ЈЗУ Д-Р Русе Бошковски с.Ростуше

V.5) Дополнителни информации Образложение за затворен лот (за'Дел бр.3 ) : За добивање на резултати за биохемиски анализи од исклучителна важност е компатибилноста помеѓу реагенсите, калибраторите и контролите. Со тоа се

гарантира точност и прецизност на добиените резултати. Во преданалитичкиот процес покрај правилна подготовка и земање на примерок, поеднаква улога имаат правилно, точно и успешно калибрирани реагенси со добри

резултати на контрола. Дополнително, за параметрите со блиска клиничка поврзаност, сметаме дека користењето на реагенси од ист производител обезбедува усогласеност во методологијата на мерење што е клучно за точна

интерпретација на релацијата помеѓу параметрите и веродостојност на добиените резултати. Секој производител на реагенси, калибратори и контроли се стреми својата палета на производи да ја направи целосно компатибилна

за целите на успешно и точно лабораториско работење. Согласно горенаведеното, потенцираме дека е многу важно да се користат реагенси, калибратори и контроли од еден производител.

V.6) Датум на објава: 29.10.2025 година


